
segunda-feira, 3 de dezembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 055

Câmara Municipal de Cafarnaum
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM 
Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58 

  

1963

Câmara Municipal

 
 
 

PROCESO ADMINISTRATIVO 
Nº.  03/2012. 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Órgão de Origem: Câmara Municipal. 
 

 
 
 
 

Objeto: Aquisição de 01 Micro computador, para a Diretoria de 
Administração da Câmara Municipal de Cafarnaum. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F19B04667A1A00BC9647104DFAF8F9



segunda-feira, 3 de dezembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 056

Câmara Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM 
Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58 

  

1963

Câmara Municipal

 
 
________________________________________________________ 
UNIDADE SOLICITANTE:  Diretoria de Administração. 
 
Sr. Presidente, solicitamos autorização para iniciar processo para aquisição de 01 Computador 
para a Diretoria da Câmara Municipal. 
 
 

Cafarnaum/BA, 16 de maio de 2012. 
 

Adilson Cristian Araújo Santana 
Diretor 

___________________________________________________________________ 
DESPACHO 

Autorizo a abertura do processo para aquisição de 01  Computador, visando equipar a 
diretoria de administração. 

 
Cafarnaum - BA, 16/05/2012 

 
 

Genilson Severo de Souza 
Presidente 

___________________________________________________________________ 
Recursos Orçamentários:  
 
 

0101.2001.449052.00 
Controlador 

___________________________________________________________________ 
Fundamento Legal: ART. 24, INCISO II, DA LEI nº 8.666/93.  

Justificativa: a razão desta dispensa justifica-se pelo montante exíguo da quantia de R$ 1.690,00 
(um mil e seiscentos e noventa reais), que não comporta realização de certame licitatório, bem 
assim por ofertar a indicada preços nos parâmetros praticados no mercado. 

 

Cafarnaum 16/05/2012. 
 

Adriano Gonçalves de Queiroz 
Presidente da CPL 

 
 

Haroldo Dourado Souza                                                 Adilson Cristian Araujo Santana 
          Membro                                                                                          Membro                                                             
 

 
 

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F19B04667A1A00BC9647104DFAF8F9



segunda-feira, 3 de dezembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 057

Câmara Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM 
Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58 

  

1963

Câmara Municipal

Parecer: 
 
Não há, impedimento de ordem legal para o acolhimento da postulação de dispensa. 
 

Cafarnaum/BA, 18 de maio de 2012. 
 
 

Procurador Jurídico 
___________________________________________________________________ 

DESPACHO 
 

Ratifico a dispensa em 18 de Maio de 2012. Publique-se 
 

 
Presidente 

_______________________________________________________________ 
CERTIDÃO 

 
Certifico que o AVISO DE RATIFICAÇÃO DESTA DISPENSA foi afixado no 
quadro de avisos desta Câmara Municipal para conhecimento geral. 

 
Em, 18 de Maio de 201. 

 
 

Diretoria de Administração 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F19B04667A1A00BC9647104DFAF8F9



segunda-feira, 3 de dezembro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00028 Diário Oficial do Município 058

Câmara Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM 
Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58 

  

1963

Câmara Municipal

 
 
ORDEM DE  COMPRA   N°          02 /2012 
 
OBJETO: Aquisição de 01 Micro computador, visando equipar a 
diretoria de administração. 
 
 
NOME:   E G CARNEIRO. 
 
 
CNPJ N°  09.530.760/0001-58 
 
 
ENDEREÇO:  Praça Goes Calmon, 14, Irecê, Bahia. 
 
 
VALOR: R$ 1.690,00  ( um mil seiscentos e noventa reais) 
 
 
                                                               Cafarnaum, 18 de maio  de 2012. 
 
     
 
 
      Genilson  Severo de Souza 
Câmara Municipal de Cafarnaum 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F19B04667A1A00BC9647104DFAF8F9


